13. ¶ Y pueden los sucesores reñocar la enagenación: Eo ordine, quo sequuntur, l. peto, § fratre, ff. delegat. 2. ita quod si Successor primus non reuocauit, el que se sigue puede hacerlo, in dict. l. & l. cum patre §. libertis, ff. delegat. 2. de quolatè Molina lib. 4. cap. 1. & num. 12.

14. ¶ Lo segundo: el Arcipreste posee error tituli: y es evidente, pues pretende por Beneficio, no siendolo, con error comuni, que no puede hacer ley, ni introducir costumbre; cuya fundamento es lat. 1. ff. de iust. & ian. Porque el derecho nace de la justicia. Ergo, no puede proceder de error, el qual, segun Arist. lib. 3. Ethic. cap. 1. In iusti-

tiam causat, & quod bonum, & iustum est obscurat quoque veritas, sua vi se detegit, sive ab eo superari, aut via ci non debet.

15 ¶ Accedit la autoridad del señor dō Paulo de Maqueda huius Regij Senatus Granatensis insua lectura Salmanticae excussa, anno 1615. ad l. Barbarius Philip. 3 ff. de offic. Praetor. ibi doctissimè, hablando de la doctrina contraria: Præterquā quod hæc doctrina refutatione non eget, constat, quod sicut lex, quæ per expressum Populi consensum fit, non conditur, quoties eiusdem Populi error datur: quia tunc consensus non reperitur (l. si per errorem, ff. de inrisdit. omn. iudic.) ita nec consuetudo; in qua (vt aiebat Plato) quedam veluti Ciuium conuersatio inest. Et nūm. 19. Respondeo, in dict. l. quod non ratione 39 ff. de legib. non probari consuetudinem per errorem posse introduci; sed potius consuetudinem (non ratione, sed errore primùm inductam) nec ad consequias produci, nec in similibus obtinere, in quibus antea obtinuit. Si no es en caso de publica utilidad, que no ay en el presente, donde el error comun es cierto.

16 ¶ Como, pues, el consentimiento para la costumbre deua ser voluntario; nada ay tā contraria a la libertad, como el error, videatur Cuiacion obseruat. 1. cap. 32. del qual procede sei todos los actos viciolos, l. 3 § Subiunis, ff. de condit. cauf. data, l. fin. ff. ad S. C. Macedon. l. fin. ff. de hered inst. l. ornamenter. 39. de aur. & arg. legat. y la verdad deue preualecer a la opinion, l. illicitas 56. y Veritas de offic. Pres. l. si pupil. 6. § si quis quasi 5. ff. de negot. gest. Y no se puede presumir consentimiento en tan dañosa enajenacion: cuya razon doctissimamente funda Amaja ad l. 2. C. si seruus, aut libertus, lib. 10 à nu. 21, ibi: Quia errore illo non mutatur conditio pristina. Ergo, si el error es comun, si el perjuicio es graue. si la utilidad publica, ninguna; si la condicion, y posesion, que se auia perdido por error, y perseuerare en su fuerça: El Arcipreste deuise despojado de lo que injustamente posee de derechos beneficiales, usurpados a las Prebendas errore commui, porque se presumio pertenecciente por titulo de Beneficio.